Справка  об итогах  модернизации 
системы общего образования за  2013г
по МБОУ «Основная общеобразовательная школа №11 им.А.И.Фатьянова»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Коли-

чество единиц
	Всего 

(тыс. руб.)
	Федераль-

ный

бюджет (тыс.руб.)
	Региональ-

ный

бюджет (тыс.руб.)
	Фактически израсходовано

	1
	Приобретение оборудования,  в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Пополнение фондов школьной библиотеки
	4058
	731,7
	731.7
	-
	731.7

	3.
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования).
	1
	99,6
	99,6
	
	99,6

	4.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка учителей и руководителя школы
	21
	
	
	
	

	5.
	Модернизация школы путем организации дистанционного обучения обучающихся, в том числе
	1
	15
	15
	
	15,0

	5.1.
	Приобретение  электронных образовательных ресурсов
	3
	15,0
	15,0
	
	15.0

	
	Итого
	
	846,3
	846,3
	
	846,3


Прошли повышение квалификации, профессиональную переподготовку учителей – 21 чел

Средняя заработная плата педагогических работников в 2013 году – 20779руб

в т.ч. учителей  – 21164руб

прочих педагогических работников  16550руб

